litros de Gas-oil, 2.000 litros de Infinia Diesel/V. Power Diesel/Diesel D10, con destino a VIAL, 4.000 litros de Nafta
Super, con destino a Policía Comunal y 1.850 litros de Infinia Diesel/V. Power Diesel/Diesel D10, con destino a CPR”,
por un costo aproximado de pesos treinta millones novecientos ochenta y cinco mil ($ 30.985.000,00); y

CONSIDERANDO:

Que corresponde llamar a Licitación Privada;

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES DECRETA

ARTICULO 1º: Llámese a Licitación Privada Nº: 26/2025 (Expte. Nº: 4039-17363/2025), para el día 09 de diciembre de
2025, a las 11:00 Hs., para la Adquisición de 1.000 litros de Nafta Súper, con destino a SEU, 7.000 litros de Gas-oil,

[...]

2.000 litros de Infinia Diesel/V. Power Diesel/Diesel D10, con destino a VIAL, 4.000 litros de Nafta Super, con destino a
Policía Comunal y 1.850 litros de Infinia Diesel/V. Power Diesel/Diesel D10, con destino a CPR”, por un costo
aproximado de pesos treinta millones novecientos ochenta y cinco mil ($ 30.985.000,00) a las siguientes empresas:

GRUPO EDHUBAR S.A.

DON PEDRO JUAN DE GRAL ALVEAR S.A.

URETA HNOS. S.A.

25 ALVEAR S.R.L.

YPF S.A.

ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

Decreto Nº 736/2025

Publicado en versión extractada

General Alvear, 05 de diciembre de 2025

[...]

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES DECRETA

ARTICULO 1º: Adjudicase, la Licitación Privada Nº: 26/2025 (Expediente Nº: 4039-174092025), a la Empresa Don Pedro
Juan de General Alvear S.A . La adquisición de 7.000 litros de Gas Oil, con destino a VIAL por un valor de pesos Trece
millones ochocientos noventa y cinco mil ($13.895.000,00) y a la Empresa GRUPO EDHUBAR S.A la adquisición de
1.000 litros de nafta Súper, con destino a SEU, 2.000 litros de Power Diesel, con destino a VIAL, 4.000 litros de Nafta
Súper, con destino a Policía Comunal y 1.850 litros de V. Power con destino a CPR, por un valor de pesos dieciocho
millones ciento veintiún mil trescientos ($18.121.300,00)

ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

Decreto Nº 739/2025

Publicado en versión extractada

General Alvear, 09 de diciembre de 2025

VISTO:

El fondo de Fondos Afectados que se encuentran depositados en una cuenta corriente de la Sucursal General Alvear

[...]

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES DECRETA

ARTICULO 1º: Adjudicase, la Licitación Pública N.º: 04/2025 (Expediente N.º: 4039-17362/2025), referente a la Obra:
Espacio Educativo, a la Firma: LOMAS INGIENERIA S.A., por un valor de pesos cuatrocientos cuarenta y seis millones
ochocientos ochenta y tres mil seiscientos once ($ 446.883.611,00), siendo un 14,75% por debajo del presupuesto
Oficial.-

ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

Decreto Nº 743/2025

Publicado en versión extractada

General Alvear, 10 de diciembre de 2025

VISTO:

Las encuestas sociales realizadas por las Asistentes Sociales del Municipio, donde se registran casos de vulnerabilidad

[...]

“SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y TRATAMIENTO DE LOS
RESIDUOS PATOGÉNICOS DEL HOGAR DE ANCIANOS - HOSPITAL MUNICIPAL “BERNARDINO RIVADAVIA” -
DIRECCIÓN DE SALUD - SALAS PERIFÉRICAS – 1er. SEMESTRE 2026 (enero, febrero, marzo, abril, mayo y junio de
2026), por un valor aproximado de pesos cuarenta y cuatro millones ($ 44.000.000,00)”; y

CONSIDERANDO:

Que, como único oferente se presentó la empresa HÁBITAT ECOLÓGICO S.A

Lo dispuesto en el Art. Nº 155 de la Ley Orgánica Municipal;

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES DECRETA

ARTICULO 1º: Preadjudíquese en la Licitación Privada Nº 24/2025 (Expte.